
MALİ ARACI KURULUŞLARIN FAALİYETLERİ

(Bold/italik/büyük harfle gösterilen başlıklar MKS’de sektör kodları, bold/italik/küçük harfle 
gösterilen başlıklar MKS’de alt sektör kodlarıdır)            
 
BÖLÜM 65    SİGORTA VE EMEKLİ SANDIĞI HARİÇ, MALİ ARACI KURULUŞLARIN 
 FAALİYETLERİ

Bu bölüm, sigorta ve emeklilik fonları dışındaki fon temini ve dağıtım faaliyetlerini içerir. 
 
651         Parasal aracı kuruluşların faaliyetleri (Bankalar ve diğer kredi kurumları)

Parasal aracılık

Bu grup, mevduat şeklindeki fonların teminini içerir. Mevduat, parasal anlamda sabit, günlük 
bazda ve merkez bankasından ayrı olarak, mali olmayan kaynaklardan  temin edilen fonlar 
olarak tanımlanır. 
 
6511   Merkez bankası faaliyetleri  
 
Bu sınıf, mali kurumlar arasındaki muamele (clearance) için kullanılan mevduatın alınması,
bankacılık işlerinin denetlenmesi ve muhtemelen ülkenin döviz rezervini elinde tutarak, ülke 
parasının basılması ile döviz kurunun belirlenmesi ve devlete yönelik bankacılık faaliyetlerini 
içerir.  Merkez bankalarının faaliyetleri, kurumsal yapılarına göre farklılıklar gösterir. 
 

6519   Diğer parasal aracı kuruluşlar (Ticari bankalar, tasarruf bankaları ve diğer 
kredi kuruluşları)

Bu sınıf, merkez bankası haricindeki parasal kurumların, parasal aracılık faaliyetlerini içerir. 
Banka faaliyetleri, iskonto mağazaları, tasarruf bankası ve tasarruf sandığı faaliyetleri ile 
emlâk kredisi sağlayan, ayrıca mevduat da alan özel kurumların faaliyetleri kapsanmaktadır. 
 

659         Diğer mali aracı kuruluşlar 
 
Bu grup, parasal kurumlar dışında yürütülen mali aracılık faaliyetlerini içerir. 
 
Kapsam dışı olanlar: Sigorta ve emeklilik fonları, Bölüm 66'da sınıflandırılmıştır. 
 

6591   Finansal kiralama  
 
Malın tahmini ömrü süresince, kullanımından elde edilen faydaların ve mevcut risklerin 
kiralayıcıya ait olması anlamındaki kiralama (leasing) içerilmektedir. Mal, sonraları transfer 
edilebilir ya da edilmez. 
 
Kapsam dışı olanlar: İşletime yönelik kiralama, kiralanan malın cinsine göre, Bölüm 71'de 
(Operatörsüz makine ve teçhizat ile kişisel eşya ve ev eşyaları kiralanması) sınıflandırılmıştır. 
 



6592   Diğer kredi verme faaliyetleri 
 
Bu sınıf, temel olarak, parasal aracılıkla ilgili olmayan kurumlar tarafından yapılan, ödünç 
verme şeklindeki mali aracılık faaliyetlerini içerir. Tüketici kredisi verilmesi, sanayiye uzun 
vadeli finans sağlanması, bankacılık sistemi dışındaki borç verme faaliyetleri dahildir. 
Ayrıca mevduat kabul etmeyen özel kurumlar tarafından emlâk kredisi verilmesi de burada 
sınıflandırılır. 
 
Kapsam dışı olanlar: Finansal kiralama (leasing),Sınıf 6591'de; işletime yönelik kiralama 
(leasing) ise, Bölüm 71'de (Operatörsüz makine ve teçhizat ile kişisel eşya ve ev eşyaları
kiralanması) sınıflandırılmıştır. 
 

6599   Başka yerde sınıflandırılmamış diğer mali aracı kuruluşların faaliyetleri 
 
Bu sınıf, temel olarak, borç verme dışındaki fon dağıtımı ile ilgili diğer finansal aracılık
faaliyetlerini içerir. Kendi hesabına menkul kıymet işlemleri yapanların da dahil olduğu
menkul kıymet yatırımcılığı (örneğin; hisse, senet, bono, birim tröst birimleri v.b.), başka 
finansal aracılar adına yürütülen mülk yatırımları (örneğin; emlak birim tröstü), takas 
işlemleri, opsiyon yazılması ve diğer teminat (güvence) düzenleme faaliyetleri 
kapsanmaktadır.  Finansal holding şirketlerinin faaliyetleri dahildir. 
 
Kapsam dışı olanlar:  Finansal kiralama (leasing), Sınıf 6591'de sınıflandırılmıştır. Başkalarının
adına yapılan menkul kıymet işlemleri, Sınıf 6712'de (Menkul kıymetlerle ilgili faaliyetler) 
sınıflandırılmıştır.  Gayrimenkul kiralama ve leasing faaliyetleri, Bölüm 70'de (Gayrimenkul 
faaliyetleri) sınıflandırılmıştır. İşletime (kullanıma) yönelik kiralama (leasing), Bölüm 71'de 
(Operatörsüz makine ve teçhizat ile kişisel eşya ve ev eşyaları kiralanması) sınıflandırılmıştır. 
 
BÖLÜM 66    ZORUNLU SOSYAL GÜVENLİK HARİÇ, SİGORTA VE EMEKLİLİK FONLARI 
 
660         Zorunlu sosyal güvenlik hariç, sigorta ve emeklilik fonları

Bu grup, tasarruf olgusu mevcut olsun veya olmasın, riski uzun veya kısa vadeye yayma 
faaliyetlerini içerir. 
 
6601   Hayat sigortası

Bu sınıf, tasarruf olgusu olsun veya olmasın, fon yatırımı ve toplanması ile ilgili olarak, 
(reasürans dahil) hayat sigortasını ve diğer uzun dönem sigortaları içerir. 
 
6602   Emeklilik sigortası

Bu sınıf, fonların toplanması ve fonlarla ilgili yatırım faaliyetleri dahil, emeklilik gelirlerinin 
teminini içermektedir. 
 
Kapsam dışı olanlar: Zorunlu sosyal güvenlik programlarına fon sağlanması ve bunların
idaresi, Sınıf 7530'da (Zorunlu sosyal güvenlik faaliyetleri) sınıflandırılmıştır. 
 
6603   Hayat sigortası dışındaki sigortalar 
 
Bu sınıf, (reasürans dahil), yaşam hariç, iş sigortalarını kapsar. (Örneğin; kaza, yangın, 
sağlık, mülk, motor, denizcilik, havacılık, ulaştırma, parasal kayıplar ve borçlanma 
sigortaları). 
 



BÖLÜM 67    MALİ ARACI KURULUŞLARA YARDIMCI FAALİYETLER 
 
Bu bölüm, kendisi mali aracılık olmayan, ancak mali aracılıktaki veya bununla yakından ilgili 
hizmetlerin teminini içerir. 
 
671         Sigorta ve emeklilik fonları hariç, mali aracı kuruluşlara yardımcı faaliyetler 
 
Bu grup, sigorta ve emeklilik fonları hariç, mali aracılıkla yakından ilgili olan, ancak kendileri 
mali aracı olmayanların faaliyetlerini içerir. 
 

6711   Finansal piyasalar idaresi 
 
Bu sınıf, yetkili kamu mercilerinin dışında, para piyasasının işletilmesi ve denetlenmesini 
içerir. Borsaların faaliyetleri ve vadeli mal işlem kontratlarının mübadelesi dahil, para piyasası
faaliyetlerini düzenleyen ve denetleyen diğer organların faaliyetleri kapsanmaktadır. 
 
6712   Menkul kıymetlerle ilgili faaliyetler 
 
Bu sınıf, para piyasalarında ve ilgili konularda başkalarının adına faaliyet gösterilmesini 
içermektedir. (Örneğin; borsa simsarlığı). 
 
Kapsam dışı olanlar: Piyasada kendi hesabına çalışma, Sınıf 6599'da (Başka yerde 
sınıflandırılmamış diğer mali aracı kuruluşların faaliyetleri) sınıflandırılmıştır. 
 
6719   Başka yerde sınıflandırılmamış mali aracı kuruluşlara yardımcı diğer 
faaliyetler 
 
Bu sınıf, mali aracılıkla ilgili, başka yerde sınıflandırılmamış tüm yardımcı faaliyetleri içerir. 
Mali danışmanlık, ipotek danışmanlığı ve simsarlığı, döviz büroları (bureaux de change) v.b. 
dahildir. 
 
Kapsam dışı olanlar: Sigorta acenteliği ile sigorta ve emeklilik fonlarıyla yakından ilgili diğer 
faaliyetler, Sınıf 6720'de (Sigorta ve emeklilik fonlarına yardımcı faaliyetler) sınıflandırılmıştır. 
 
672  6720   Sigorta ve emeklilik fonlarına yardımcı faaliyetler 
 
Bu sınıf, mali aracılık dışında kalan sigorta ve emeklilik fonlarının yönetimini ve bununla 
yakından ilgili faaliyetleri içerir. Sigorta acentelerinin, değer tesbit ve zarar tesbit 
eksperlerinin, hayat sigortası istatistikleri uzmanlarının faaliyetleri ve sigortalı malın
kurtarılmasıyla ilgili idare faaliyetleri kapsama dahildir. 
 
Kapsam dışı olanlar: Deniz kurtarma faaliyeti, Sınıf 6303'te (Diğer destekleyici ulaştırma 
faaliyetleri) sınıflandırılmıştır. 

 


